Meşrutiyetin ilan edildiği günün hemen akşamında gazeteciler İstanbul’da bir
araya gelerek sansür memurlarını gazetelerine almama kararı almış, gazeteler
25 Temmuz 1908 günü sansürsüz olarak yayınlanmıştır. O günlerde çıkan
gazetelerde anayasa, özgürlük, eşitlik gibi kavramlar sıkça yer almıştır.

Baha Tevfik tarafından çıkarılan, 16 Teşrinisani 1326 (29 Kasım 1910)’da
yayın hayatına başlayan Eşek gazetesi, haftada iki gün Pazartesi ve Perşembe
günleri yayınlanmıştır. Dört sayfadan oluşan gazetenin ilk sayfasında, İlk
Anırtı başlığı altında genel bir değerlendirme yapılmaktadır. Gazetede ayrıca
Havadis-i Hariciye, Havadis-i Dâhiliye, Muhavereler, Evrak-ı Varide gibi
bölümler bulunmakta ve karikatürler neşredilmektedir.

“İnsanlara dersi edep verir sahiplerinin eşekliği tutunca neşrolunur mutii,
mütehammil ve beynelmilel hayvan gazetesidir”.

Gazetede yer alan belli başlı bölümler ve içerikleri şunlardır:

İlk Anırtı

kişi ve kurum bırakmamıştır.
27 Hilmi Ziya Ülken, Türkiye’de Çağdaş Düşünce Tarihi, Ülken Yayınları, İstanbul, 2005, s. 235.
28 Eşek Gazetesi, 16 Teşrinisani 1326 (29 Kasım 1910) , Nu1,s.1.
29 Eşek Gazetesi, 16 Teşrinisani 1326 (29 Kasım 1910), Nu.1,s.1.
30 Eşek Gazetesi, 16 Teşrinisani 1326 (29 Kasım 1910), Nu1,s.1.

Havadis-i Dâhiliye

Havadis-i Dâhiliye başlığıyla yayımlanan bu bölümde ülke içindeki güncel gelişmeler
gazetenin kendi üslubuyla işlenmiştir. Bu kısımda ele alınan başlıca konular, İttihatçıların
durumu, dil konusunda yaşanan tartışmalar, matbuat alanında yaşanan gelişmeler, mebus

31 Eşek Gazetesi, 16 Teşrinisani 1326 (29 Kasım 1910), Nu.1,s.2.
32 Eşek Gazetesi, 16 Teşrinisani 1326 (29 Kasım 1910), Nu.1,s.2.

Örneğin dönemin edebi tartışmalarına gazete de girmiş ve 3.sayıda, sanaatkar şehr-i
Hüseyin Nami Bey’in meşhur kasidesine naziredir denilerek şu ifadelere yer verilmiştir37:

“Ey bira payidar ol sen payidar

Buzlu ruhsarınla var ol bahtiyar

İsteriz içmek seni leyl ve Nehar

33 Eşek Gazetesi, 26 Temmuz 1328( 8 Ağustos 1912), Nu.3, s.3.
34 Eşek Gazetesi, 26 Ağustos 1328 (8 Eylül 1912), Nu.5, s.2.
35 Eşek Gazetesi, 27 Eylül 1328 (10 Ekim 1912), Nu.19, s.4.
36 Eşek Gazetesi, 26 Temmuz 1328 (8 Ağustos 1912 ), Nu.3, s.3.
37 Eşek Gazetesi, 26 Temmuz 1328 (8 Ağustos 1912 ), Nu.3, s.3.

Yine bu bölümde o dönemin
başlıca olayları seçimler, dil tartışmaları, ittihatçıların durumu, felsefi tartışmalara yer
verilmektedir.

Yine 2. sayıda geçen ittihatçı bir zatın eşeği ile hürriyet ve itilafçı bir zatın eşeği
arasında geçen şu konuşma gazetenin üslubunu ve bakış açısını göstermesi bakımından
dikkat çekicidir39.

38 Eşek Gazetesi, 26 Temmuz 1328 (8 Ağustos 1912 ), Nu.3, s.3.
39 Eşek Gazetesi, 19 Temmuz 1328 (1 Ağustos 1912), Nu.2, s.2.

İntişarınız
mevsimi şitaya müsadif bulunduğundan şimdiden sonra İstanbul sokakları çamurdan
geçilemeyecek bir hal alacaktır. O zaman ne yapacak müştekar-ı fazailiniz.”

40 Bir işi başarmak için emek harcamak, çalışmak: http://www.tdk.gov.tr/index.php?option=com_gts
41 Eşek Gazetesi, 26 Temmuz 1328 (8 Ağustos 1912 ), Nu.3, s.3.

Meşrutiyetin ilanını takip eden ilk bir buçuk
ay içerisinde imtiyaz alanların sayısı iki yüzü geçmiştir. Yıllardan beri mizah gazeteleri
yayınlanmadığı halde bu dönemde çeşitli isimlerle birçok mizah gazetesi yayınlanmıştır.
31 Mart Vakası ile birlikte bu özgürlük ortamı nispeten son bulmuş gazete ve dergilere bazı

42 Eşek Gazetesi, 26 Temmuz 1328 (8 Ağustos 1912), Nu.3, s.4.
43 Eşek Gazetesi, 20 Eylül 1328 (3 Ekim 1912), Nu.17, s.1.
44 Eşek Gazetesi, 27 Eylül 1328 (10 Ekim 1912), Nu.19, s.1.